

# HMS Furniture Group of Denmark K/S

Damvej 5, 8471 Sabro

CVR-nr. 25 64 14 34

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

---

Peter Møller Sørensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HMS Furniture Group of Denmark K/S Damvej 5 8471 Sabro
	CVR-nr.: 25 64 14 34
	Stiftet: 29. september 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Møller Sørensen
<b>Komplementar</b>	Furniture Group ApS
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	7.482	4.285	5.465	7.064	6.503
Resultat før finansielle poster	1.808	241	1.237	1.777	1.900
Finansielle poster, netto	-143	351	-390	-46	-35
Årets resultat	1.665	592	847	1.731	1.865
<b>Balance:</b>					
Balancesum	17.818	15.253	14.166	15.151	14.076
Investeringer i materielle anlægsaktiver	288	57	23	170	33
Egenkapital	8.650	10.985	10.393	10.746	9.015
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	655	-2.970	1.684	1.870	377
Investeringsaktivitet	-265	-52	-23	-205	8
Finansieringsaktivitet	-409	361	-1.200	0	0
Pengestrømme i alt	-20	-2.660	461	1.665	385
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	10	10	8	10
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	48,5	72,0	73,4	70,9	64,0
Egenkapitalforrentning	17,0	5,5	8,0	17,5	23,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med møbler.

Produkterne afsættes både i Danmark og i udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.482 t.kr. mod 4.285 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.665 t.kr. mod 592 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.650 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,5 % af de samlede aktiver på 17.818 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.481.517</b>	<b>4.284.698</b>
Distributionsomkostninger	-2.892.342	-2.221.435
Administrationsomkostninger	-2.781.430	-1.822.417
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.807.745</b>	<b>240.846</b>
Finansielle indtægter	31.577	443.635
Finansielle omkostninger	-174.559	-92.448
<b>Årets resultat</b>	<b>1.664.763</b>	<b>592.033</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	664.763	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.407.967
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.664.763</b>	<b>592.033</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	261.099	70.833
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.775	7.975
2	Indretning af lejede lokaler	51.881	72.677
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>350.755</u>	<u>151.485</u>
3	Deposita	12.750	35.125
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.750</u>	<u>35.125</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>363.505</u></b>	<b><u>186.610</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.866.908	2.330.237
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.195.365	6.180.960
	Forudbetalinger for varer	268.518	400.922
	Varebeholdninger i alt	<u>8.330.791</u>	<u>8.912.119</u>
	Tilgodehavender fra salg	8.694.827	6.002.700
	Andre tilgodehavender	316.209	0
	Periodeafgrænsningsposter	13.050	32.000
	Tilgodehavender i alt	<u>9.024.086</u>	<u>6.034.700</u>
	Likvide beholdninger	99.606	119.406
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.454.483</u></b>	<b><u>15.066.225</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.817.988</u></b>	<b><u>15.252.835</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000	1.000
Overført resultat	7.649.107	6.984.344
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.650.107</u></b>	<b><u>10.985.344</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.360.387	0
Anden gæld	297.434	94.121
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.657.821</u>	<u>94.121</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	259.140	195.682
Gæld til pengeinstitutter	2.324.270	360.833
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.863.189	2.223.454
Anden gæld	1.063.461	1.393.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.510.060</u>	<u>4.173.370</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.167.881</u></b>	<b><u>4.267.491</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.817.988</u></b>	<b><u>15.252.835</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	9.592.311	0	9.593.311
Ikke udloddet udbytte	0	800.000	0	800.000
Årets overførte resultat	0	-3.407.967	4.000.000	592.033
Egenkapital 1. januar 2020	1.000	6.984.344	4.000.000	10.985.344
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte resultat	0	664.763	1.000.000	1.664.763
	<b>1.000</b>	<b>7.649.107</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.650.107</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	1.664.763	592.033
7 Reguleringer	231.449	-160.784
8 Ændring i driftskapital	-1.098.263	-3.752.043
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	797.949	-3.320.794
Renteindbetalinger og lignende	31.577	443.635
Renteudbetalinger og lignende	-174.559	-92.448
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>654.967</b>	<b>-2.969.607</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-287.737	-56.570
Salg af materielle anlægsaktiver	0	4.900
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.750	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	35.125	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-265.362</b>	<b>-51.670</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.656.771	0
Afdrag på langfristet gæld	-29.613	0
Betalt udbytte	-4.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.963.437	360.833
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-409.405</b>	<b>360.833</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-19.800</b>	<b>-2.660.444</b>
Likvider 1. januar	119.406	2.779.850
<b>Likvider 31. december</b>	<b>99.606</b>	<b>119.406</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	99.606	119.406
<b>Likvider 31. december</b>	<b>99.606</b>	<b>119.406</b>

**Noter**

	2020	2019		
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar	841.692	544.215	401.930	
Tilgang	241.600	46.137	0	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.083.292</b>	<b>590.352</b>	<b>401.930</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	770.859	536.240	329.253	
Årets afskrivninger	51.334	16.337	20.796	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>822.193</b>	<b>552.577</b>	<b>350.049</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>261.099</b>	<b>37.775</b>	<b>51.881</b>	
	31/12 2020	31/12 2019		
<b>3. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar	35.125	35.125		
Tilgang i årets løb	12.750	0		
Afgang i årets løb	-35.125	0		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>12.750</b>	<b>35.125</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.750</b>	<b>35.125</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2020</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2020</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.490.387	130.000	1.360.387	840.000
Anden gæld	426.574	129.140	297.434	160.657
	<b>1.916.961</b>	<b>259.140</b>	<b>1.657.821</b>	<b>1.000.657</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.815 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.331 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	8.695 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	261 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	52 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 660 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 1 måneds varsel.

Der er indgået huslejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 60 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	88.467	190.403
Finansielle indtægter	-31.577	-443.635
Finansielle omkostninger	174.559	92.448
	<u><b>231.449</b></u>	<u><b>-160.784</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	581.328	-1.050.286
Ændring i tilgodehavender	-2.989.386	-2.835.302
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.309.795	133.545
	<u><b>-1.098.263</b></u>	<u><b>-3.752.043</b></u>


